
PKW - auch mit LKW-Zulassung (WV)
Einmalbeitrag

Tarif LKW & SZM über 7,5 to. zGG
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

40.000,00 €                                                99,00 €                 124,00 €            50.000,00 €                              309,00 €             344,00 €            

100.000,00 €                                              149,00 €               214,00 €            100.000,00 €                            349,00 €             424,00 €            

160.000,00 €                                              199,00 €               304,00 €            150.000,00 €                            389,00 €             504,00 €            

200.000,00 €                                              249,00 €               394,00 €            200.000,00 €                            429,00 €             584,00 €            

über  200.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage ! über  200.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage!

LKW bis 7,5 to. zGG
Einmalbeitrag

Tarif P/S-Anhänger & Auflieger
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

40.000,00 €                                                199,00 €               249,00 €            30.000,00 €                              129,00 €             154,00 €            

50.000,00 €                                                224,00 €               284,00 €            60.000,00 €                              159,00 €             214,00 €            

60.000,00 €                                                249,00 €               319,00 €            90.000,00 €                              189,00 €             274,00 €            

je 10.000,00 € Erhöhung 25 € Zuschlag! 35 € Zuschlag! 120.000,00 €                            219,00 €             334,00 €            

über  100.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage ! über  120.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage !

Kurier- & Expressdienste bis 7,5 t. zGG
Einmalbeitrag

Tarif Motorräder
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

20.000,00 €                                                149,00 €               199,00 €            10.000,00 €                              89,00 €               109,00 €            

30.000,00 €                                                174,00 €               234,00 €            20.000,00 €                              99,00 €               124,00 €            

je 10.000,00 € Erhöhung 25 € Zuschlag! 35 € Zuschlag! je 10.000,00 € Erhöhung 10 € Zuschlag! 15 € Zuschlag!

über  100.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage! über  200.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage!

Wohnwagen & Wohnmobile
Einmalbeitrag

Tarif Land- & forstwirt. Opjekte
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

20.000,00 €                                                119,00 €               169,00 €            50.000,00 €                              259,00 €             

30.000,00 €                                                134,00 €               194,00 €            60.000,00 €                              279,00 €             nicht möglich!

40.000,00 €                                                149,00 €               219,00 €            70.000,00 €                              299,00 €             

je 10.000,00 € Erhöhung 15 € Zuschlag! 25 € Zuschlag! je 10.000,00 € Erhöhung 20 € Zuschlag!

über  100.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage ! über  200.000,00 € auf Anfrage!

Taxis & Funkmietwagen
Einmalbeitrag

Tarif Busse
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

20.000,00 €                                                149,00 €               209,00 €            50.000,00 €                              349,00 €             399,00 €            

30.000,00 €                                                174,00 €               244,00 €            60.000,00 €                              379,00 €             439,00 €            

je 10.000,00 € Erhöhung 25 € Zuschlag! 35 € Zuschlag! je 10.000,00 € Erhöhung 30 € Zuschlag! 40 € Zuschlag!

über  100.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage ! über  500.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage!

Baumaschinen & Gabelstapler
Einmalbeitrag

Tarif Mobile- & Autokrane
Einmalbeitrag

Tarif

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

30.000,00 €                                                169,00 €               20.000,00 €                              259,00 €             

40.000,00 €                                                184,00 €               nicht möglich! 30.000,00 €                              279,00 €             nicht möglich!

je 10.000,00 € Erhöhung 15 € Zuschlag! je 10.000,00 € Erhöhung 20 € Zuschlag!

über  200.000,00 € auf Anfrage! über  500.000,00 € auf Anfrage!

HVA-GAPspezial

Kühl- & Tankanh. & -Aufl. Einmalbeitrag Tarif

Preisübersicht je Risiko

Netto - Anschaffung bis Basis Optimal

*  Alle Einmalbeträge inkl. 19% Versicherungssteuer 30.000,00 €                              129,00 €             164,00 €            

     gelten für die gesamte Laufzeit! 60.000,00 €                              159,00 €             214,00 €            

*  Falls kein Ablaufdatum bekannt ist, wird die 90.000,00 €                              189,00 €             264,00 €            

    Ablaufzeit auf max. 60 Monate festgelegt ! 120.000,00 €                            219,00 €             314,00 €            

über  120.000,00 € auf Anfrage! auf Anfrage !

GAP-Deckung - Tarif gültig ab dem 29.06.2020

HVA-GAPspezial

Die Highlights diese Optimaldeckung sind:

· Der Aufwand für ein Überbrückungsfahrzeug ist in Höhe der tatsächlich anfallenden Kosten versichert, selbst wenn das Vorfahrzeug ein 

Gebrauchtwagen war. In der Basisdeckung muss das Vorfahrzeug ein Neuwagen sein.

(Kaufpreis bis 50.000 € = max. 7.500 €, Kaufpreis über 50.000 € = max. 15% Kaufpreis / ohne zeitliche Begrenzung)

· Ferner werden die Bereitstellungs- bzw. Überführungskosten des Nachfolgefahrzeuges bis 2 % der Versicherungssumme übernommen

· Es werden Kosten übernommen, die bereits bei einem Teil- bzw. Reparaturschaden an Leasingfahrzeugen anfallen können

Leasingfahrzeuge bis zu einem Alter von 5 Jahren und bis zu einer Laufleistung von 100.000 km erfahren im Falle eines Schadens trotz fachgerechter 

Reparatur eine Wertminderung. Diese beträgt ca. 10 % der Nettoreparaturkosten und steht der Leasinggesellschaft als Eigentümer des 

Leasingfahrzeugs zu. Diese Wertminderung wird in voller Höhe übernommen, sofern der Leasingnehmer sie zahlen muss und nach Ende der 


